

22 maja 2014



## Piknik Archeologiczny „Rydno”

Nad zalewem na rzece Kamiennej w Wąchocku w dniach 22-25 maja odbywać się będzie tegoroczny Piknik Archeologiczny „Rydno”. W specjalnie przygotowanych obozowiskach z epoki kamienia będzie można zobaczyć metody uzyskiwania ognia, wytwarzania i zastosowania barwników mineralnych, różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczną sztukę oraz magię. Nie zabraknie także konkursów oraz atrakcyjnych zabaw. Imprezę wspiera Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

**22 i 23 maja w godz. 10.00 -15.00** dla zorganizowanej grupy dzieci i młodzieży szkolnej odbędzie się „żywa” lekcja najdawniejszej historii. W zainscenizowanych obozowiskach z

epoki kamienia uczestnicy będą mogli zapoznać się z życiem paleolitycznych łowców-zbieraczy oraz pierwszych rolników neolitycznych. Zaprezentowane zostaną również najważniejsze zagadnienia związane z życiem w epoce kamienia: metody uzyskiwania ognia, narzędzia z krzemienia i innych materiałów, wytwarzanie i zastosowania barwników mineralnych (między innymi “krwicy” otrzymywanej z hematytu wydobywanego w przeszłości na Rydnie), różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczna sztuka.

**24 i 25 maja, w godzinach 10.00 - 17.00** odbędzie się „Podróż do epoki kamienia”. Będzie można podejrzeć jak żyli paleolityczni łowcy-zbieracze oraz pierwsi rolnicy neolityczni, nauczyć się rozniecać ogień i wykonywać krzemienne narzędzia, spróbować swoich sił w paleolitycznym “polowaniu”, posmakować “pieczeni z mamuta”.

*Organizatorami Pikniku są: Klub Archeologiczny “Rydno” działający przy Oddziale Międzyszkolnym PTTK w Starachowicach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.*

**Imprezę wspierają: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Starostwo Powiatowe w Starachowicach, Urząd Miasta i Gminy Wąchock, Zarząd Główny PTTK.**

Szczegółowe informacje: <http://www.rydno.com/pikniki/index2.html>



**X PIKNIK ARCHEOLOGICZNY**  
**rydno**  
**WĄCHOCK**  
**22-25 MAJA 2014**

**ZAPRASZAMY W PODRÓŻ DO EPOKI KAMIENIA !!!**

Jeśli chcesz zobaczyć jak żyli prehistoryczni ludzie zbieracze oraz rzeźby neolityczny, nauczyć się rozstrzygać ogień i wykonać wytrzymałe narzędzia (ortokowal, swidła itp) w praktycznym "dokowalu", posmakować "pieczony z masłem" musisz być w dniach 24-25 maja nad stawem w Wąchocku przy granicy Rezerwatu Archeologicznego Rydno.

Na szczeblu czekać także liczne konkursy i zabawy oraz inne atrakcje...

**22 i 23 maja** (czwartek i piątek) zapraszamy zorganizowane grupy dojazdowe (szkolne) do udziału w zajęciach warsztatowych i konferencyjnych (zabawek prosimy o kontakt telefoniczny – 881 559 500).

Piknik organizowany jest w związku z 100-letnim badaniem na terenie Rezerwatu Archeologicznego Rydno.

Więcej informacji na stronie internetowej: [rydno.com](http://rydno.com).

**Wstęp wolny !!!**

Zapraszamy także na renowację odbywającą się na terenie Muzeum Pijoty i Taczki w Starachowicach **Warsztaty archeologiczne „Złazne Korzenie”**

Szablony na stronie: [korzenie.pinnazant.com.pl](http://korzenie.pinnazant.com.pl)

**Partnerzy:**

**Współorganizatorzy:**

**Partnerzy medialni:**    